

## **KẾ HOẠCH**

### **Triển khai chiến dịch tiêm vắc xin phòng COVID-19 đợt 36 trên địa bàn quận Hà Đông**

Thực hiện Công văn số 22363/SYT-NVY ngày 15/12/2021 của Sở Y tế Hà Nội về việc tiếp tục triển khai tiêm chủng vắc xin phòng COVID-19 trên địa bàn thành phố Hà Nội đợt 36; Công văn số 4880/KSBT-PCBTN ngày 16/12/2021 của TTKSBT Hà Nội về việc tiếp tục triển khai tiêm chủng vắc xin phòng COVID-19 trên địa bàn thành phố Hà Nội đợt 36. UBND quận Hà Đông xây dựng Kế hoạch triển khai chiến dịch tiêm vắc xin phòng COVID-19 đợt 36 trên địa bàn quận cụ thể như sau:

#### **I. MỤC TIÊU**

##### **1. Mục tiêu chung:**

Giảm tỷ lệ mắc, mắc bệnh nặng và tử vong do bệnh COVID-19 ở người từ 12 tuổi trở lên bằng việc tăng diện bao phủ vắc xin phòng bệnh COVID-19.

##### **2. Mục tiêu cụ thể:**

- Trên 95% người từ 12 tuổi trở lên đủ điều kiện tiêm chủng sinh sống trên địa bàn quận được tiêm chủng đủ mũi vắc xin phòng COVID-19 theo từng đợt phân bổ vắc xin của Sở Y tế.

- Đảm bảo an toàn tiêm chủng khi sử dụng vắc xin phòng COVID-19.

#### **II. THỜI GIAN, ĐỐI TƯỢNG, ĐỊA ĐIỂM TRIỂN KHAI**

##### **1. Thời gian và địa điểm:**

- Thời gian: Từ ngày 18/12/2021 đến hết ngày 24/12/2021.

- Địa điểm dự kiến: Tổ chức 9 điểm tiêm chủng

+ Điểm tiêm chủng lưu động: 07 điểm (*Phụ lục đính kèm*)

+ Điểm tiêm cố định tại 02 điểm: Bệnh viện Đa khoa Hà Đông, Bệnh viện Bông Quốc gia Lê Hữu Trác, tiêm cho các đối tượng thận trọng trong tiêm chủng của 7 điểm lưu động trên.

##### **2. Đối tượng tiêm chủng:**

Đối với 13.380 liều vắc xin phòng COVID-19 Comirnaty (Pfizer) phân bổ đợt 36: ưu tiên tiêm mũi 02 cho người từ 15 - 17 tuổi, từ 18 tuổi trở lên, đặc biệt chú ý tiêm mũi 02 cho người trên 50 tuổi, người có bệnh nền, người có tình trạng suy giảm miễn dịch vừa và nặng; có thể tiêm phủ mũi 1 cho người từ 12 tuổi trở lên chưa được tiêm chủng vắc xin phòng Covid-19. Ngoài ra, khi đối tượng kể

trên đã hết, có thể sử dụng để tiêm trả mũi cho trẻ em từ 12 - 15 tuổi đảm bảo khoảng cách mũi tiêm theo đúng quy định của Bộ Y tế.

**3. Phạm vi triển khai:** Trên địa bàn quận Hà Đông.

**4. Hình thức triển khai:**

- Tổ chức tiêm chủng miễn phí cho tất cả các đối tượng trên.

- Tổ chức theo hình thức tiêm chủng chiến dịch tại các cơ sở tiêm chủng cố định và lưu động theo Kế hoạch 228/KH-UBND ngày 24 tháng 7 năm 2021 về Tổ chức chiến dịch tiêm chủng vắc xin phòng COVID-19 theo Phương án số 170/PA-UBND ngày 21/7/2021 của Ủy ban nhân dân Thành phố về việc triển khai chiến dịch tiêm chủng vắc xin phòng COVID-19 trên địa bàn thành phố Hà Nội trên địa bàn quận Hà Đông.

### **III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN.**

**1. Phòng Y tế:**

- Phối hợp với Trung tâm Y tế tham mưu UBND quận xây dựng và triển khai Kế hoạch tiêm vắc xin phòng COVID-19 đợt 36 trên địa bàn quận Hà Đông.

- Tổ chức kiểm tra, giám sát thực hiện tiêm chủng an toàn tại các điểm tiêm trước và trong thời gian triển khai, phát hiện những khó khăn, vướng mắc và đề xuất các giải pháp kịp thời để đảm bảo triển khai an toàn và chất lượng.

- Huy động các bệnh viện, các cơ sở y tế, các y bác sỹ ngoài công lập phối hợp với Trung tâm Y tế trong việc tổ chức các điểm tiêm trên địa bàn quận.

**2. Trung tâm Y tế quận:**

- Căn cứ kế hoạch của UBND quận và hướng dẫn của Sở Y tế, xây dựng kế hoạch chi tiết và triển khai tổ chức thực hiện chiến dịch tiêm chủng vắc xin phòng COVID-19 đợt 36 trên địa bàn quận. Phát huy tối đa năng lực, đẩy nhanh tiến độ tiêm chủng ngay số vắc xin được phân bổ hoàn thành trong thời gian sớm nhất, hiệu quả, tăng tốc độ và diện bao phủ và theo đúng chỉ đạo của Trung ương và Thành phố về việc tiêm chủng vắc xin phòng COVID-19.

- Tổng hợp kết quả thực hiện, báo cáo Sở Y tế Hà Nội (thông qua Trung tâm Kiểm soát bệnh tật Thành phố Hà Nội) và UBND quận theo quy định.

**3. Phòng Văn hóa và Thông tin, Trung tâm Văn hóa Thông tin và Thể thao:**

- Phối hợp với Trung tâm y tế tập trung tuyên truyền về tình hình dịch bệnh, mục đích, ý nghĩa, tầm quan trọng của việc tiêm vắc xin phòng COVID-19 nhằm nâng cao nhận thức, chia sẻ thông tin và vận động người dân, huy động xã hội tham gia tiêm chủng.

- Chỉ đạo đài truyền thanh đẩy mạnh công tác tuyên truyền về lợi ích của tiêm chủng và sự cần thiết thực hiện tiêm sớm trong giai đoạn hiện nay, thông tin một số loại vắc xin phòng COVID-19 đã có hướng dẫn của nhà sản xuất đối với chỉ định tiêm cho trẻ em và việc nhiều quốc gia trên thế giới đã triển khai tiêm vắc xin phòng COVID-19 cho trẻ em.

#### **4. Phòng Tài chính - Kế hoạch:**

Tham mưu UBND quận bố trí kinh phí đảm bảo cho chiến dịch tiêm vắc xin phòng COVID-19; hướng dẫn các cơ quan, đơn vị thủ tục thanh quyết toán theo đúng quy định.

#### **5. Công an quận:**

Chỉ đạo Công an các phường phối hợp đảm bảo công tác an ninh trật tự tại các điểm tiêm chủng; phối hợp với các lực lượng địa phương rà soát, lập danh sách đối tượng tiêm chủng và đôn đốc hướng dẫn người dân đi tiêm chủng.

#### **6. Ban chỉ huy Quân sự quận:**

Phối hợp với ngành Y tế tiếp nhận, vận chuyển, bảo quản vắc xin theo chỉ đạo của Bộ Tư lệnh Thủ đô Hà Nội; chỉ đạo lực lượng tham gia các hoạt động của chiến dịch tiêm chủng theo đề nghị của các cơ quan, đơn vị.

#### **7. Phòng Giáo dục và Đào tạo, Phòng Lao động - Thương binh và Xã hội**

- Chủ trì, chỉ đạo các cơ sở giáo dục trên địa bàn phối hợp với Trung tâm y tế, Trạm y tế các phường để bố trí cơ sở hạ tầng đảm bảo điểm tiêm theo quy định.

- Bố trí nhân lực phối hợp tiếp đón, phân luồng tại điểm tiêm trường học.

- Phân công cán bộ, giáo viên, tình nguyện viên tham gia hỗ trợ tại điểm tiêm theo đề xuất của Trung tâm y tế và các đơn vị liên quan. Phối hợp đảm bảo công tác an ninh trật tự, phân luồng, giãn cách phòng chống dịch COVID-19.

- Chỉ đạo các Trường học phối hợp với ngành Y tế và Ủy ban nhân dân các phường trong việc rà soát và lập danh sách đối tượng trẻ từ 12-17 tuổi theo từng lớp, khối, điểm trường trên địa bàn.

- Truyền thông trên các kênh thông tin nhà trường cho cán bộ, giáo viên, cha mẹ, học sinh về: đối tượng tiêm đợt này, loại vắc xin phòng COVID-19, lợi ích của vắc xin, lịch tiêm chủng, tính an toàn của vắc xin, các sự cố bất lợi sau tiêm, kế hoạch triển khai tiêm chủng.

- Phối hợp tổ chức kiểm tra, giám sát trước, trong và sau tiêm chủng.

- Trong công tác tổ chức, tại mỗi điểm trường triển khai tiêm vắc xin cho trẻ, trường học cần:

+ Bố trí địa điểm, các trang thiết bị và vật tư tiêu hao cần thiết theo hướng dẫn của y tế địa phương, trên nguyên tắc: đảm bảo thông thoáng; không sử dụng điều hòa trong buổi tiêm; điểm tiêm theo nguyên tắc một chiều, đảm bảo khoảng cách giữa các đối tượng tối thiểu 2 mét; vị trí chờ tiêm đủ ghế ngồi; phòng tiêm cũng như theo dõi sau tiêm cần có không gian riêng nhằm tránh phản ứng dây chuyền không mong muốn do tâm lý sợ tiêm của trẻ

+ Bố trí nhân lực hỗ trợ tiêm chủng: bắt buộc phải tham gia tập huấn do y tế địa phương tổ chức về kế hoạch triển khai, nhiệm vụ thực hiện; là đầu mối liên lạc giữa y tế và gia đình; phát phiếu kê khai thông tin cho trẻ, phiếu đồng ý tham gia tiêm chủng vắc xin cho cha mẹ/người giám hộ trẻ; Trong buổi tiêm chủng: rà soát danh sách, hướng dẫn trẻ cũng như cha mẹ/người giám hộ, giữ trật

tự, đảm bảo khoảng cách; Phối hợp với y tế phụ trách điểm tiêm trong công tác nhập liệu lên phần mềm “Nền tảng quản lý thông tin tiêm chủng COVID-19” ngay trong ngày tiêm cũng như công tác thống kê báo cáo kết quả tiêm (bao gồm trường hợp phản ứng sau tiêm chủng),...

## **8. Đề nghị các Bệnh viện trong và ngoài công lập, các phòng khám đa khoa tư nhân trên địa bàn quận:**

*8.1. Đề nghị các Bệnh viện: Bệnh viện Đa khoa Hà Đông, Bệnh viện Quân y 103, Bệnh viện Mắt, Bệnh viện Y học cổ truyền, Bệnh viện đa khoa Quốc tế Thiên Đức, Trung tâm cấp cứu 911, Bệnh viện Bông quốc gia Lê Hữu Trác:*

- Phối hợp với Trung tâm y tế quận trong công tác cấp cứu và hỗ trợ tiêm chủng tại công văn số 11429/SYT-NVY ngày 25/7/2021 về phân công nhiệm vụ tổ cấp cứu hỗ trợ công tác tiêm chủng chiến dịch tiêm vắc xin phòng COVID-19, công văn số 11838/SYT-NVY ngày 01/8/2021 về phân công nhiệm vụ tổ tiêm chủng hỗ trợ công tác tiêm chủng chiến dịch tiêm vắc xin phòng COVID-19. Trong đó Bệnh viện Y học cổ truyền Hà Đông 05 tổ; Bệnh viện đa khoa Quốc tế Thiên Đức 02 tổ; Bệnh viện đa khoa Hà Đông 07 tổ; Bệnh viện Mắt Hà Đông 03 tổ.

- Bệnh viện Đa khoa Hà Đông, Bệnh viện Bông quốc gia Lê Hữu Trác: Phối hợp với Trung tâm Y tế quận thực hiện tiếp nhận các đối tượng cần thận trọng trong tiêm chủng do Trung tâm y tế quận chuyển đến tiêm chủng và theo dõi tại Bệnh viện. Bố trí địa điểm tiêm thuận lợi cho việc tiêm vắc xin phòng COVID-19, với đầy đủ các phòng, phương tiện, máy móc cấp cứu theo quy định.

- Mỗi bệnh viện phân công một đội cấp cứu cơ động, gồm: 01 bác sỹ, 01 điều dưỡng, 01 lái xe và 01 xe ô tô cứu thương (thường trực tại điểm tiêm) với đầy đủ cơ sở thuốc, trang thiết bị y tế thiết yếu sẵn sàng tham gia cấp cứu khi có yêu cầu; phối hợp chặt chẽ với Trung tâm y tế quận trong công tác cấp cứu, điều trị người bệnh trong trường hợp có sự cố bất lợi trong tiêm chủng trên địa bàn quận (*Phụ lục đính kèm*).

- Tổng hợp kết quả thực hiện gửi về Sở Y tế (thông qua Trung tâm y tế quận và Trung tâm Kiểm soát bệnh tật Hà Nội) theo quy định.

### *8.2. Các phòng khám đa khoa tư nhân trên địa bàn quận:*

- Phối hợp với Trung tâm y tế quận trong công tác hỗ trợ tiêm chủng tại công văn số công văn số 11838/SYT-NVY ngày 01/8/2021 về phân công nhiệm vụ tổ tiêm chủng hỗ trợ công tác tiêm chủng chiến dịch tiêm vắc xin phòng COVID-19. Trong đó Phòng khám đa khoa Tre Việt 02 tổ; Phòng khám đa khoa Y Khoa Hà Nội 01 tổ; Phòng khám đa khoa 7A Quang Vinh 01 tổ; Phòng khám Nutrihome 01 tổ.

## **9. Ủy ban nhân dân các phường:**

- Chỉ đạo triển khai chiến dịch tiêm vắc xin phòng COVID-19 đợt 36 trên địa bàn phường. Xây dựng kế hoạch tiêm chủng hợp lý, đảm bảo sử dụng vắc xin hiệu quả, tránh hao phí vắc xin và sử dụng hết vắc xin trước hạn sử dụng; sử dụng vắc xin có hạn gần trước;

- Huy động tối đa nguồn nhân lực, không giới hạn số người tiêm trong mỗi buổi tiêm chủng, giảm bớt thủ tục hành chính, bố trí nhân lực tiêm chủng và các bộ phận hỗ trợ khác làm việc toàn thời gian trong suốt thời gian để đẩy nhanh tiến độ tiêm chủng ngay số vắc xin được phân bổ, hoàn thành trong thời gian sớm nhất, đảm bảo an toàn nhất, hiệu quả, tăng tốc độ diện bao phủ vắc xin phòng COVID-19.

- Chỉ đạo các lực lượng tổ chức rà soát đối tượng cần tiêm chủng từ 12 tuổi trở lên, chịu trách nhiệm về việc lập danh sách đối tượng cần tiêm vắc xin phòng COVID-19 trên địa bàn.

- Căn cứ lịch tiêm, thông báo và mời các đối tượng trong diện tiêm chủng đến tiêm đúng thời gian, địa điểm quy định. Chỉ đạo các lực lượng dân quân tự vệ, bảo vệ dân phố, thanh niên ... đảm bảo công tác an toàn, an ninh trật tự tại các điểm tiêm.

- Huy động sự tham gia của các ban, ngành, đoàn thể, các Tổ dân phố, các cơ quan, đơn vị đóng trên địa bàn tham gia công tác tuyên truyền, vận động người dân đi tiêm chủng, tham gia công tác tổ chức, đảm bảo an ninh trật tự tại các điểm tiêm.

- Tiếp tục sử dụng phần mềm Nền tảng quản lý tiêm chủng COVID-19 theo Kế hoạch số 3355/QĐ-BYT ngày 08/7/2021 của Bộ Y tế về việc Ban hành Kế hoạch triển khai chiến dịch tiêm vắc xin phòng COVID-19 để quản lý đối tượng tiêm chủng. Huy động tối đa các lực lượng nhập dữ liệu đảm bảo tất cả các đối tượng tiêm chủng và thông tin mũi tiêm được nhập đúng, đủ, tiêm đến đâu nhập dữ liệu trên hệ thống phần mềm đến đâu không để tồn đối tượng.

- Bố trí kinh phí hỗ trợ công tác triển khai tiêm vắc xin phòng COVID-19 tại địa phương, đảm bảo hậu cần 4 tại chỗ.

- Tổng kết rút kinh nghiệm sau khi kết thúc chiến dịch để chuẩn bị tốt hơn cho các đợt tiêm tiếp theo. Báo cáo tổng hợp việc triển khai thực hiện về UBND quận (qua Trung tâm Y tế quận).

### **10. Đề nghị Ban Tuyên giáo Quận ủy:**

Chỉ đạo tăng cường công tác thông tin tuyên truyền các biện pháp phòng, chống dịch COVID-19, lợi ích của tiêm chủng và định hướng dư luận về các nội dung chiến dịch tiêm chủng cũng như những vấn đề phát sinh trong quá trình tổ chức thực hiện.

### **11. Đề nghị Ủy ban Mặt trận Tổ quốc và các Đoàn thể quận:**

- Chỉ đạo các thành viên, hội viên tích cực, chủ động phối hợp với ngành Y tế và chính quyền các cấp phổ biến, tuyên truyền, vận động nhân dân tuân thủ việc tiêm vắc xin phòng COVID-19.

- Vận động các tổ chức, doanh nghiệp và cá nhân ủng hộ nguồn lực để triển khai tiêm chủng vắc xin phòng COVID-19.

- Đề nghị Quận đoàn Hà Đông huy động lực lượng thanh niên tình nguyện tham gia tại các điểm tiêm chủng để hỗ trợ đảm bảo trật tự, hướng dẫn người dân thực hiện các biện pháp phòng, chống dịch COVID-19 theo hướng dẫn của Bộ Y

tế và Thành phố. Tổ chức các hoạt động truyền thông, vận động, đôn đốc, hướng dẫn người dân đi tiêm chủng.

## 12. Chế độ báo cáo:

Các điểm tiêm chủng báo cáo về Trung tâm y tế quận hàng ngày (qua Khoa KSBT-HIV/AIDS), để tổng hợp báo cáo UBND Thành phố, Sở Y tế Hà Nội và UBND quận.

## IV. KINH PHÍ THỰC HIỆN:

- Kinh phí từ nguồn Trung ương, Thành phố.
- Nguồn ngân sách quận: đảm bảo kinh phí để triển khai chiến dịch tiêm chủng vắc xin phòng COVID-19 trên địa bàn bao gồm: vật tư tiêu hao, trang thiết bị, vật tư phòng hộ; kinh phí tập huấn, truyền thông; kinh phí in ấn biểu mẫu, báo cáo; kinh phí thu gom, lưu giữ, vận chuyển, xử lý chất thải; kinh phí cho các lực lượng tham gia theo quy định; kinh phí khác phát sinh khi triển khai chiến dịch tiêm chủng trên địa bàn.
- Kinh phí từ nguồn do các tổ chức, cá nhân sử dụng vắc xin tự nguyện chi trả và các nguồn kinh phí hợp pháp khác.
- UBND các phường hỗ trợ kinh phí cho các hoạt động triển khai tại địa phương: tập huấn, in ấn biểu mẫu, truyền thông, huy động cộng đồng, hỗ trợ điều tra đối tượng, kiểm tra, giám sát, phòng chống phản vệ... và các hoạt động khác theo quy định.

Trên đây là Kế hoạch triển khai chiến dịch tiêm vắc xin phòng COVID-19 đợt 36 trên địa bàn quận. UBND quận đề nghị Ủy ban Mặt trận Tổ quốc và các Đoàn thể quận phối hợp chỉ đạo; đề nghị các Bệnh viện trên địa bàn quận phối hợp triển khai; yêu cầu các phòng, ban, đơn vị quận và UBND các phường khẩn trương triển khai thực hiện./.

### Nơi nhận:

- Sở Y tế Hà Nội;
- TT Quận ủy, UBND quận;
- BCĐ PCD COVID-19 quận;
- Các cơ quan, đơn vị quận;
- UBND các phường;
- Lưu: VT.

6

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN  
KT. CHỦ TỊCH  
PHÓ CHỦ TỊCH



Phạm Thị Hòa

**PHỤ LỤC**

*(Kèm theo Kế hoạch số 329 ngày 16 tháng 12 năm 2021 của UBND quận Hà Đông)*

**1. Ngày 18/12/2021**

Điểm tiêm	STT	Các trường được tiêm	Thuộc địa bàn phường	Dự kiến số lượng học sinh	Thời gian tiêm	Phụ trách phát vắc xin, vật tư cho điểm tiêm	Phụ trách nhập PM TTTCQG	Phụ trách chung cho điểm tiêm	Phụ trách đội cấp cứu tại điểm tiêm
Điểm tiêm lưu động 1: THPT chuyên Nguyễn Huệ	1	THPT Ban Mai	Phú La	237	7h30 - 8h30	TYT phường La Khê	Phú La	Bác sỹ Trần Thị Vân Khánh	Cấp cứu 911
	2	Trường Meriquiri	Phú La	331	8h30 - 10h00		Phú La		
	3	THPT Quốc tế Việt Nam	Dương Nội	156	10h00 - 11h30		Dương Nội		
	4	Trường Hanoi. Adelaide chool (THPT H.A.S)	Dương Nội	41			Dương Nội		
	5	THPT chuyên Nguyễn Huệ	La Khê	700	Từ 13h30 - 17h00		La Khê		
Điểm tiêm LĐ 2: Tại trường Tiểu học Văn Yên	1	THPT Ngô Gia Tự	Phúc La	564	Từ 7h30 - 11h30	TYT phường Phúc La	Phúc La	Bác sỹ Nguyễn Mạnh Hùng	Bệnh viện ĐK 16 A
	2	THPT Hà Nội - Thăng Long	Phúc La	609	Từ 13h30 - 17h00				
Điểm tiêm LĐ 3: Tại trường THPT Lê Quý Đôn	1	THPT Lê Quý Đôn	Nguyễn Trãi	2,032	1.032 trẻ tiêm từ 7h30 - 11h30 1.000 trẻ tiêm từ 13h30 - 17h00	TYT phường Nguyễn Trãi	Nguyễn Trãi	Y sỹ Nguyễn Thị Chúc	Bệnh viện YHCT
Điểm tiêm LĐ 4: Tại trường THPT Quang Trung	1	THPT Quang Trung	Quang Trung	2,009	1.009 trẻ tiêm từ 7h30 - 11h30 1.000 trẻ tiêm từ 13h30 - 17h00	TYT Quang Trung	Quang Trung	Bác sỹ Bùi Thị Lan Khanh	Bệnh viện 103

Điểm tiêm	STT	Các trường được tiêm	Thuộc địa bàn phường	Dự kiến số lượng học sinh	Thời gian tiêm	Phụ trách phát vắc xin, vật tư cho điểm tiêm	Phụ trách nhập PM TTTCQG	Phụ trách chung cho điểm tiêm	Phụ trách đội cấp cứu tại điểm tiêm
Điểm tiêm lưu động 5: Tại trường THPT Trần Hưng Đạo,	1	THPT Trần Hưng Đạo	Phú Lãm	1,800	1200 trẻ tiêm từ 7h30 - 11h30 600 trẻ tiêm từ 13h30 - 15h30	TYT Phú Lãm	Phú Lãm	Bác sỹ Nguyễn Minh Trường	Bệnh viện Bông Quốc gia Lê Hữu Trác
	2	Trường CĐ kinh tế - kỹ thuật thương mại	Phú Lãm	405	Từ 15h30 - 17h00				
	3	Trường Trung cấp KT-TC Hà Nội.	Phú Lãm	11					
		<b>Tổng trẻ</b>		<b>8,895</b>					

## 2. Ngày 19/12/2021

Điểm tiêm	STT	Các trường được tiêm	Thuộc địa bàn phường	Dự kiến số lượng học sinh	Thời gian tiêm	Phụ trách phát vắc xin, vật tư cho điểm tiêm	Phụ trách nhập PM TTTCQG	Phụ trách chung cho điểm tiêm	Phụ trách đội cấp cứu tại điểm tiêm
Điểm tiêm LĐ 6: Tại trường THPT Hà Đông	1	THPT Hà Đông	Mộ Lao	1,284	642 trẻ tiêm từ 7h30 - 11h30 642 trẻ tiêm từ 13h30 - 17h00	TYT phường Mộ Lao	Mộ Lao	Bác sỹ Ngô Thị Hoàn	Bệnh viện 103
Điểm tiêm lưu động 7: Tại trường THPT Lê Lợi	1	THPT Lê Lợi	Nguyễn Trãi	1,294	800 trẻ tiêm từ 7h30 - 11h30 494 trẻ tiêm từ 13h30 - 15h30	TYT phường Hà Cầu	Hà Cầu	Bác sỹ Bùi Đức Quang	Bệnh viện YHCT
	2	GDTX Hà Đông	Nguyễn Trãi	218	Từ 15h30 - 16h30				
	3	THPT Quốc tế Nhật Bản	Vạn Phúc	28	Từ 16h30 - 17h00				
		<b>Tổng trẻ</b>		<b>2,824</b>					